
 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané otevřeným řízením podle  

ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
 

 

„Dodávka elektřiny pro období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024“ 
 

 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

 

Název zadavatele:     Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

Sídlo:          Nádražní 3114/28, 729 71 Ostrava-Moravská Ostrava  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě pod sp. zn. B 348 

Zastoupená:  Ing. Petr Konečný, MBA místopředseda představenstva 

IČO:     45193673 

DIČ:       CZ45193673 

 

 

1. PREAMBULE  

1.1 Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek účastníků 

v rámci otevřeného řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ na nadlimitní veřejnou zakázku na 

dodávky elektřiny pro zadavatele v roce 2024 (dále jen „veřejná zakázka“). 

1.2 Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ. 

Podáním nabídky na veřejnou zakázku přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací 

podmínky. Dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 

formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit.  

1.3 Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám 

obsaženou v jeho nabídce; jakákoliv výhrada bude mít za následek vyloučení účastníka 

ze zadávacího řízení. 

1.4 Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, resp. účastníkem, bude až na 

výjimky předvídané v ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ probíhat elektronicky, a to výlučně 

prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Bližší 

informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 5 - Požadavky na 

elektronickou komunikaci. 

 



 2 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

2.1 Předmětem veřejné zakázky je prodej tzv. silové elektřiny1 zadavateli, coby zákazníkovi, 

pro období 1. 1. 2024 - 31. 12. 2024. Dodávka silové elektřiny bude realizována za 

podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci pro odběrná místa zadavatele (dále 

také jako „OM“) připojená k distribuční soustavě na úrovni vysokého napětí (dále jen 

„vn“) a vybavená průběhovým měřením. Celková předpokládaná dodávka silové 

elektřiny pro OM připojená k distribuční soustavě na úrovni vn je cca 16 600 MWh. 

Seznam OM s předpokládaným odběrem v měsíčním členění je uveden v příloze č. 1 této 

zadávací dokumentace.  

2.2 Jedná se o dodávku silové elektřiny s převzetím závazku odebrat elektřinu z elektrizační 

soustavy včetně přenesení odpovědnosti za odchylku zadavatele coby účastníka trhu na 

dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 

správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „energetický zákon“) a ve smyslu vyhlášky č. 408/2015 Sb., o 

pravidlech trhu s elektřinou, zásadách tvorby cen za činnosti operátora trhu s elektřinou 

a provedení některých dalších ustanovení energetického zákona, ve znění pozdějších 

předpisů. 

2.3 Pro vyloučení případných pochybností zadavatel zdůrazňuje, že se nezavazuje a ani nemá 

zájem zavázat k odběru žádného konkrétního množství silové elektřiny. 

2.4 Předmětem veřejné zakázky není zajištění regulovaného přístupu k přenosové soustavě a 

distribučním soustavám, ani zajištění systémových či dalších služeb. 

2.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 44 371 800,- Kč bez DPH.  

2.6 Klasifikace předmětu veřejné zakázky – kód CPV: 09310000-5. 

2.7 Za účelem co nejvyšších úspor nákladů na straně zadavatele bude silová elektřina pro 

účely jejího následného prodeje zadavateli dodavatelem nakupována prostřednictvím 

komoditní burzy, a to následujícím způsobem: 

a) Postupný nákup silové elektřiny bude realizován na základě příkazů zadavatele k 

nákupu jednotlivých velkoobchodních ročních produktů typu Baseload na Pražské 

burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (www.pxe.cz). V příkazu 

zadavatel určí, kolik silové elektřiny coby komodity (v MWh nebo v %) z 

předpokládaného ročního množství pro něj má dodavatel nakoupit a v jakém 

termínu. Nejmenší objem jednotlivého nákupu je 5 % z předpokládaného ročního 

množství uvedeného v článku 2.1. výše.  

b) Postupný nákup bude realizován formou nákupů velkoobchodních produktů 

realizovaných před začátkem dodávky silové elektřiny pro zadavatele pro rok 

2024. Dodavatel nakoupí na základě příslušných příkazů zadavatele k nákupu až 

100% předpokládaného ročního množství objemu elektřiny, a to v termínu do 15. 

12. 2023, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

c) Zadavatel prohlašuje, že má zřízen přístup k cenám produktů zveřejňovaných 

prostřednictvím POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (www.pxe.cz). 

d) Jednotlivé příkazy zadavatele dle písm. a) výše bude zadavatel realizovat 

prostřednictvím webového portálu dodavatele nebo alternativně prostřednictvím 

emailu či telefonicky s následnou písemnou konfirmací oprávněných osob na 

 
1 Dále také jako elektřina nebo elektrická energie. 



 3 

straně dodavatele a zadavatele. Způsob sjednávání jednotlivých příkazů (tranší) 

bude podrobně specifikován ve smlouvě včetně určení oprávněných osob.    

3. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

3.1 Doba plnění 

Požadovaný termín plnění veřejné zakázky je smluvní období od 00:00:00 hodin 1. 1. 

2024 do 24:00:00 hodin 31. 12. 2024. 

3.2 Místo plnění  

3.3 Místem plnění jsou OM připojená na síť regionální distribuční soustavy na úrovni vn, 

která jsou vybavena průběhovým měřením typu A nebo B; viz příloha č. 1 této zadávací 

dokumentace. Jedná se o 15 OM.  

3.4 Zadavatel si přitom vyhrazuje právo změny počtu OM z provozních důvodů, např. vznik 

nových a zánik stávajících odběrných míst apod., a to bez jakéhokoli sankčního či 

kompenzačního nároku na straně účastníka. 

4. TECHNICKÁ SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

(TECHNICKÉ PODMÍNKY) 

4.1 Účastník převezme odpovědnost za odchylky ve smyslu vyhlášky č. 408/2015 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů. 

4.2 Rozpis předpokládaného celkového množství MWh do měsíčních množství pro 

jednotlivá OM připojená k distribuční soustavě na úrovni vn je obsahem přílohy č. 1 této 

zadávací dokumentace.  

4.3 Odběrové diagramy předpokládané spotřeby elektřiny pro jednotlivá OM na úrovni vn 

jsou uvedeny v příloze č. 2 této zadávací dokumentace. 

4.4 Zadavatel nevylučuje, že na některém odběrném místě může dojít k podstatné změně 

v předpokládaném množství dodávky elektřiny, a to zejména v důsledku např. havárie, 

dlouhodobé odstávky technologického zařízení nebo naopak v důsledku výměny nebo 

instalace nových technologických celků v rámci rekonstrukcí na jednotlivých OM apod. 

Zadavatel bude účastníka o takové podstatné změně neprodleně informovat. 

4.5 Upřesnění celkového zadavatelem požadovaného měsíčního množství dodávky elektřiny 

pro jednotlivé kalendářní měsíce bude prováděno na pracovišti pověřeného zástupce 

zadavatele stanoveného ve smlouvě na realizaci předmětu veřejné zakázky (dále jen 

„smlouva“). Předávání bude realizováno prostřednictvím internetu v prostředí 

kompatibilním s MS EXCEL, nebo pomocí internetové aplikace účastníka v dohodnutém 

termínu. Účastník je povinen obratem potvrdit zadavateli doručení.  

4.6 Podáním nabídky účastník bere na vědomí a akceptuje, že k situacím dle čl. 4.4 a 4.5 této 

zadávací dokumentace může dojít a nebudou považovány za porušení smlouvy a účastník 

tudíž s nimi nemůže spojit jakékoliv sankce (včetně přísnějších smluvních podmínek). 

4.7 Zadavatel vyžaduje režim plnění předmětu veřejné zakázky bez smluvních náhrad 

odchylek uskutečněné dodávky od sjednané hodnoty. Nerespektování této podmínky 

bude důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

4.8 Účastník zajistí zadavateli předání naměřených hodnot dodávky elektrické energie u OM 

na úrovni vn nebo umožní zadavateli si tyto hodnoty stáhnout ze své bezplatné internetové 

aplikace.  



 4 

4.9 Účastník poskytne zadavateli bezplatný individuální přístup a služby manažéra 

(obchodního zástupce), který zajišťuje komunikaci mezi účastníkem a zadavatelem a řeší 

veškeré situace spojené s nákupem a odběrem elektřiny během doby plnění. 

5. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

5.1 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti.  

5.2 Nejvýhodnější nabídkou bude nabídka s nejnižší hodnotou přičítaného koeficientu2 

platného pro celé období dodávky (dále jen „přičítaný koeficient“). Účastník ve své 

nabídce uvede výši přičítaného koeficientu v EUR za 1 MWh bez DPH. 

5.3 Výše přičítaného koeficientu musí obsahovat veškeré náklady na realizaci předmětu 

veřejné zakázky v místě plnění a musí být hodnotou pevnou, konečnou, nepřekročitelnou 

a platnou ve všech obchodních hodinách.  

5.4 Zadavatel nebude hradit žádné zvláštní platby v souvislosti s uzavřením smlouvy 

s vybraným dodavatelem, vyjma poplatku a daní, které je dle příslušných právních 

předpisů České republiky povinen platit zadavatel. 

5.5 Na základě předložených nabídkových přičítaných koeficientů budou zadavatelem 

nabídky seřazeny od nejnižšího přičítaného koeficientu po nejvyšší, přičemž na první 

místo bude zařazena nabídka s nejnižší hodnotou přičítaného koeficientu, na druhé místo 

bude zařazena nabídka s druhou nejnižší hodnotou přičítaného koeficientu atd. 

5.6 Jako prostředek pro hodnocení nabídek bude použita elektronická aukce. Podmínky a 

průběh elektronické aukce jsou uvedeny v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. 

5.7 Jedinou aukční hodnotou elektronické aukce bude výše přičítaného koeficientu v EUR za 

1 MWh bez DPH, kterou účastník uvedl v elektronickém formuláři elektronického 

nástroje JOSEPHINE. 

5.8 Zadavatel může vyloučit účastníka ze zadávacího řízení v souladu s §113 ZZVZ 

v případě mimořádně nízké nabídkové ceny. 

6. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

6.1 Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je účastník, který prokáže zadavateli: 

a) základní způsobilost podle čl. 6.2 až 6.5 této zadávací dokumentace; 

b) profesní způsobilosti podle čl. 6.6 této zadávací dokumentace; 

c) technickou kvalifikaci podle čl. 6.7 až 6.8 této zadávací dokumentace; a 

d) ekonomickou kvalifikaci podle čl. 6.9 této zadávací dokumentace. 

6.2 Základní způsobilost 

6.3 Zadavatel požaduje prokázání splnění podmínek základní způsobilosti. 

6.4 Základní způsobilost splňuje účastník, který zadavateli doloží, že u něj nenastala některá 

z překážek základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ, a to způsobem 

předvídaným v ustanovení § 75 odst. 1 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 74 odst. 2 a 3 

ZZVZ. 

 
2 Ve smyslu čl. 7.7 a)  této zadávací dokumentace. 



 5 

6.5 Pro účely předložení čestného prohlášení ve smyslu ustanovení § 75 odst. 1 písm. c), d) 

a případně f) ZZVZ využije účastník vzor čestného prohlášení dle přílohy č. 4 této 

zadávací dokumentace. 

6.6 Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje prokázání splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 a 

odst. 2 písm. a) ZZVZ v nabídce účastníka, a to předložením: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán, či výpisu z jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

b) licence na obchod s elektřinou dle energetického zákona a vyhlášky č. 8/2016 Sb., 

o podrobnostech udělování licencí pro podnikání v energetických odvětvích, ve 

znění pozdějších předpisů. 

6.7 Technická kvalifikace 

6.8 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace v nabídce účastníka. Splnění 

technické kvalifikace účastník prokáže, pokud v nabídce doloží: 

a) Seznam významných dodávek realizovaných účastníkem v posledních 3 letech 

před zahájením zadávacího řízení. 

Uvedený kvalifikační předpoklad splní ten účastník, který realizoval nejméně jednu 

obdobnou zakázku, jejímž předmětem byla dodávka elektřiny na úrovni vysokého 

napětí ve finančním objemu min. 20 mil. Kč bez DPH a dalších povinných daní a 

odvodů v průběhu 12 po sobě jdoucích měsíců. 

Jestliže se jedná o významnou dodávku probíhající, splní dodavatel požadavky na 

předmětnou referenční zakázku pouze v případě, že významná dodávka splní 

všechny výše požadované parametry již ke dni podání nabídky a tato skutečnost 

bude z předloženého seznamu významných dodávek patrná. 

Dodavatel v seznamu významných dodávek uvede předmět plnění dodávky, její 

finanční objem, dobu plnění dodávky a přesné označení objednatele významné 

dodávky s uvedením kontaktní osoby objednatele, u níž je možno údaje uvedené 

v seznamu ověřit. 

b) Kopii platné „Smlouvy o zúčtování odchylek s operátorem trhu“ podepsané 

oprávněnou osobou účastníka tak, aby pokryla celou dobu plnění předmětu této 

veřejné zakázky nebo kopii potvrzení vystaveného operátorem trhu, které prokazuje 

existenci platné „Smlouvy o zúčtování odchylek s operátorem trhu“ uzavřené 

s účastníkem po celou dobu plnění předmětu této veřejné zakázky. 

c) Existenci funkční služby on-line přístupu na zákaznický portál účastníka, součástí 

kterého jsou data s odběry elektrické energie, faktury za uskutečněnou dodávku. 

Službu zákaznického portálu prokáže účastník předložením čestného prohlášení a 

uvedením přímého odkazu na webové stránky, kde se zadavatel může seznámit 

s funkčnosti zákaznického portálu. 

6.9 Ekonomická kvalifikace 

6.10 Zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvalifikace podle ustanovení § 78 ZZVZ 

v nabídce účastníka. Splnění ekonomické kvalifikace účastník prokáže, pokud v nabídce 

doloží, že jeho minimální obrat s ohledem na předmět veřejné zakázky dosahoval 



 6 

v každém ze tří (3) bezprostředně předcházejících účetních období minimálně úrovně 

dvojnásobku předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

6.11 Dodavatel prokáže obrat výkazem zisku a ztrát dodavatele nebo obdobným dokladem 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

6.12 Doklady o kvalifikaci 

6.13 Nestanoví-li zadavatel v této zadávací dokumentaci výslovně jinak, předkládá účastník 

pouze prosté kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

6.14 Pokud není účastník z důvodů, které mu lze přičítat, schopen předložit požadovaný 

doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad.  

6.15 V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve kterém byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

6.16 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle 

ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

6.17 Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit i odkazem na odpovídající informace 

vedené v informačním systému veřejné správy podle zákona č. 365/2000 Sb., o 

informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který 

umožňuje neomezený dálkový přístup. V takovém případě dodavatel sdělí internetovou 

adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 

nezbytné.  

6.18 Nad rámec výše uvedeného umožňuje zadavatel rovněž prokázání části kvalifikace 

prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů a výpisu ze seznamu 

certifikovaných dodavatelů, a to za podmínek a v rozsahu, které vyplývají z ustanovení § 

226 a násl. a § 233 a násl. ZZVZ. 

6.19 Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele v souladu s ustanovením 

§ 86 odst. 3 ZZVZ vždy vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o 

kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

6.20 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

6.21 Pokud není účastník schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 

zadavatelem podle čl. 6.1 písm. c), d) nebo b) této zadávací dokumentace v plném 

rozsahu, s výjimkou kritéria profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ, je 

oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob, 

a to za podmínek vyplývajících z ustanovení § 83 ZZVZ. 

6.22 Prokazování kvalifikace, pokud bude předmět veřejné zakázky plněn několika 

účastníky společně 

6.23 Chce-li předmět veřejné zakázky plnit několik účastníků společně, musí základní 

způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 ZZVZ prokázat každý 

takový účastník samostatně. 

6.24 Současně jsou účastníci povinni předložit zadavateli také smlouvu, ve které bude obsažen 

závazek, že všichni tito účastníci budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé 



 7 

byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel 

nestanoví jinak. 

7. OBCHODNÍ A SMLUVNÍ PODMÍNKY  

7.1 Součástí nabídky musí být návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou účastníka.  

7.2 Smlouva musí obsahovat veškeré náležitosti a požadavky zadavatele dle zadávací 

dokumentace (tj. nikoliv jen dle čl. 7.3 této zadávací dokumentace) a nesmí být se 

zadávací dokumentací v rozporu. 

7.3 Návrh smlouvy musí obsahovat: 

a) registrační čísla subjektů dle vyhlášky č. 408/2015 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, 

b) definici pojmů užitých ve smlouvě, možno i odkazem na příslušná ustanovení 

energetického zákona a jeho prováděcích vyhlášek, 

c) časovou a technickou specifikaci plnění, 

d) způsob měření dodávky elektřiny a předávání naměřených hodnot, 

e) způsob sjednávání a vyhodnocování dodávky elektřiny, 

f) cenové a platební podmínky, jejichž součástí budou mimo jiné ujednání uvedená 

v čl. 7.7 této zadávací dokumentace, jakož i následující ustanovení: 

„V případě, že správce daně rozhodl, že účastník je nespolehlivý plátce ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“) nebo dodavatel uvedl na daňovém dokladu 

sloužícímu jako podklad pro bezhotovostní úhradu jiný bankovní účet, než 

zveřejněný správcem daně dle ustanovení § 98 ZDPH, je odběratel oprávněn 

provést úhradu svého závazku dle této smlouvy pouze ve výši částky základu daně.“ 

g) povinnost účastníka zaplatit zadavateli smluvní pokutu v souladu s článkem 7.8 

písm. a) anebo b) této zadávací dokumentací v případě prodlení či neuskutečněné 

dodávky elektřiny zadavateli, 

h) způsob komunikace mezi smluvními stranami včetně pravidel elektronického 

předávání dat, 

i) jména a kontakty pověřených zástupců obou smluvních stran, 

j) právo zadavatele na bezplatný on-line přístup na zákaznický portál účastníka, 

k) individuální a bezplatný přístup a služby manažéra (obchodního zástupce), který 

zajišťuje komunikaci mezi účastníkem a zadavatelem a řeší veškeré situace spojené 

s odběrem elektřiny během doby plnění 

l) reklamační režim, 

m) režim ukončení smluvního vztahu, 

n) přechod smluvních závazků na právní nástupce obou stran, 

o) zákaz postoupení pohledávek účastníka za zadavatelem vzniklých ze smlouvy bez 

souhlasu zadavatele 

p) důvěrnost informací obsažených ve smlouvě pro účastníka, 



 8 

q) právo zadavatele odstoupit od smlouvy v případě opakovaného anebo podstatného 

porušování smlouvy účastníkem, 

r) závazek účastníka udržovat pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

účastníkem třetí osobě o minimální hodnotě pojistného plnění 10.000.000,- Kč, a 

to po celou dobu trvání smlouvy a závazek takovou pojistnou smlouvu předložit 

zadavateli na vyzvání; 

s) a veškerá další ustanovení a práva a povinnosti vyplývající z této zadávací 

dokumentace, a to v zadavatelem požadovaném rozsahu, stejně jako povinné 

náležitosti vyplývající pro tento typ smlouvy z energetického zákona. 

7.4 Předložení návrhu smlouvy bez splnění všech zadavatelem požadovaných obsahových 

náležitostí dle této zadávací dokumentace, případně doplnění o ustanovení v rozporu se 

zadávací dokumentací, je důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

7.5 Účastník nesmí ve svých návrzích smlouvy uvést sankční nástroje ve vztahu k zadavateli, 

ani jiná pro zadavatele nevýhodná ustanovení s výjimkou těch ustanovení a sankcí, které 

mohou vyplývat z příslušných právních předpisů upravujících vztahy mezi účastníky trhu 

s elektřinou a s výjimkou toho, co připouští zadavatel v zadávací dokumentaci. 

7.6 Budou-li nedílnou součástí smlouvy (příloha) „obchodní podmínky obchodníka“, pak 

tyto musí být ke smlouvě v rámci nabídky připojeny a ve smlouvě musí být uvedeny i 

níže uvedené odstavce: 

a) Součástí smlouvy jsou obchodní podmínky dodávky elektřiny, přičemž ujednání 

v této smlouvě mají před ustanoveními v obchodních podmínkách přednost, pokud 

jsou s nimi v rozporu. 

b) Obchodní podmínky platné ke dni podpisu smlouvy účastníkem lze měnit pouze 

písemnými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými osobami 

smluvních stran. 

7.7 Cenové a platební podmínky 

a) Cena dílčího nákupu silové elektřiny bude určena pomocí koeficientu 

(v EUR/MWh), ke kterému se bude přičítat tržní cena předmětné komodity - 

silové elektřiny - na burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. 

(www.pxe.cz) v EUR uvedená v: Official Price List (https://www.pxe.cz/On-

Line/Futures/?country=CZ), typ produktu Power Base, ve sloupci Kurz [EUR], 

ročního produktu F PXE CZ BL CAL-24 v EUR/MWh, ve sloupci „Prodej – 

nejlepší cena”, jež bude aktuální v okamžiku, kdy zadavatel provede nákup. 

Získaná hodnota pak bude vynásobena počtem MWh nakoupených v rámci 

příslušného nákupu silové elektřiny.  

Minimální dílčí nákup bude v objemu 830 MWh. Zadavatel předpokládá, že počet 

dílčích nákupů nebude vyšší než 10 za dobu postupného nákupu. 

b) Cena dílčího nákupu v EUR bude tedy počítána dle následujícího vzorce: 

Cena nákupu v EUR = [přičítaný koeficient3 + cena PXE (Best Ask Price)4] x [●] MWh 

 
3 Přičítaný koeficient ve smyslu čl. 7.7 a) ve spojení s čl. 5.2 zadávací dokumentace 
4 Ve smyslu čl.7.7 a) této zadávací dokumentace. 



 9 

c) Ceny dílčích nákupů, stejně jako výsledná cena k fakturaci, se zaokrouhlí 

matematicky na 2 desetinná místa. 

d) Do konce roku 2023 bude z realizovaných jednotlivých nákupů proveden vážený 

průměr a stanoví se výsledná jednotková cena za 1 MWh elektřiny pro rok 2024 

v EUR, tj. fakturační cena. Fakturace dodané elektřiny v roce 2024 bude probíhat 

v EUR.  

e) V případě dodatečných nákupů silové elektřiny nad rámec předvídaný v čl. 2.7 

písm. b) této zadávací dokumentace bude jednotková cena za 1 MWh elektřiny, tj. 

fakturační cena, stejná jako výsledná jednotková cena za 1 MWh elektřiny dle čl. 

7.7 písm. d) výše. 

f) Pokud se v průběhu postupného nákupu do konce roku 2023 změní výrazným 

způsobem podmínky nákupu elektrické energie, tak se pro postupný nákup bere 

nejbližší možný příbuzný obchodní produkt. V případě ukončení činnosti burzy 

POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. (www.pxe.cz) budou akceptovány 

velkoobchodní produkty nejblíže příbuzné obchodní platformy (burzy), pokud 

nebude dohodnuto mezi zadavatelem a dodavatelem jinak.  

g) Vyúčtování dodávky bude vycházet ze zadavatelem skutečně odebraného množství 

MWh za jednotkovou cenu v EUR/MWh. K této částce bude uplatněno DPH a další 

případné daně, poplatky a odvody v zákonné sazbě, které je dle příslušných 

právních předpisů České republiky povinen platit zadavatel. 

h) Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů ode dne vystavení. Faktury musí mít 

veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu ZDPH. Datem uskutečnění 

zdanitelného plnění je den odečtu z měřicího zařízení, popřípadě den zjištění 

skutečné spotřeby elektřiny zadavatelem. 

i) V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel 

oprávněn zaslat je zpět k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 

Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 

opravených dokladů zadavateli.  

j) Každé odběrné místo (vn) bude mít ve svém vyúčtování uvedeno alespoň tyto 

údaje: EAN OPM (identifikace odběrného a předávacího místa), ČOM (číslo 

odběrného místa), adresu, počáteční a konečné datum odečtového období, spotřebu 

elektřiny, jednotkovou cenu silové el. energie, jednotkovou cenu ekologické daně, 

celkovou cenu za dodávku silové energie na odběrném místě vč. DPH.  

k) Fakturace dodávky elektřiny vn bude prováděna měsíčně, jednotlivě pro každé 

odběrné místo na součtové faktuře. Zálohové platby se nepřipouští.  

7.8 Sankce 

a) Pokud účastník z jakýchkoliv důvodů přestane uskutečňovat dodávku elektrické 

energie pro OM zadavatele, uhradí smluvní pokutu ve výši 0,04 % z částky 

vypočítané jako součin předpokládaného množství dodávky elektřiny za celou dobu 

trvání smluvního vztahu a jednotkové ceny za dodávku 1 MWh elektrické energie, 

a to za každý den prodlení účastníka s dodávkou elektrické energie sjednaným 

způsobem. Toto ustanovení se neaplikuje pro případ, nedojde-li k dodávce elektřiny 

z důvodů na straně provozovatele distribuční soustavy, či z důvodů uvedených 

v energetickém zákoně. Nárok zadavatele na náhradu škody převyšující smluvní 

pokutu není nikterak dotčen. 

b) Za dodávku nerealizovanou pro překážky na straně účastníka uhradí účastník 



 10 

zadavateli dále jednorázovou smluvní pokutu ve výši rozdílu částky vypočítané 

jako součin nedodaného množství elektrické energie a jednotkové ceny od jiného 

zdroje za dodávku 1 MWh elektrické energie a částky vypočítané jako součin 

nedodaného množství elektrické energie a jednotkové ceny účastníka za dodávku 1 

MWh elektrické energie.  

 

Smluvní pokuta = (nedodané množství el. energie * cena od jiného zdroje za 1 

MWh v EUR) – (nedodané množství el. energie * cena od účastníka za 1 MWh v 

EUR) 

 

Nedodaným množstvím elektrické energie se pro tento účel rozumí rozdíl mezi 

sjednaným množstvím dle čl. 2.1. této zadávací dokumentace a řádně realizovanou 

dodávkou (v MWh). 

 

Za dodávku nerealizovanou pro překážky na straně účastníka se považují případy 

nerealizování dodávky elektrické energie v množství stanoveném touto zadávací 

dokumentací zejména v důsledku: 

 

b.a.) ukončení dodávek elektrické energie bez řádného ukončení smluvního 

vztahu účastníka se zadavatelem, 

 

b.b.) zrušení registrace účastníka u operátora trhu s elektřinou před řádným 

ukončením smluvního vztahu účastníka se zadavatelem, 

 

b.c.) ztráty způsobilosti účastníka dodávat elektrickou energii, 

 

 b.d.) uzamčení účastníka nebo jemu příslušného subjektu zúčtování operátorem 

trhu, 

 

kdy v důsledku výše uvedeného je zadavatel nucen si zajistit náhradní dodávky    

elektrické energie a tato skutečnost má na zadavatele ekonomický dopad. 

 

Nárok zadavatele na náhradu škody převyšující smluvní pokutu není nikterak 

dotčen. 

 

c) Pro případné prodlení s úhradou faktur akceptuje zadavatel úrok z prodlení ve výši 

do 0,02 % z dlužné částky za každý den prodlení. Případné další sankce vůči 

zadavateli jsou nepřijatelné. 

d) Smlouva nesmí obsahovat sankce za to, že zadavatel neodebere určité konečné 

množství elektrické energie. 

e) Nepřijetí požadavku dle písm. a) – d) výše je důvodem k vyloučení účastníka ze 

zadávacího řízení. 

7.9 Řešení sporů 

a) Veškeré spory vzniklé ze smlouvy či v souvislosti se smlouvou, včetně sporů 

týkajících se její platnosti nebo jejího trvání, budou přednostně řešeny 

mimosoudním jednáním. 

b) Pokud spor nebude vyřešen mimosoudním jednáním, bude tento spor řešen dle typu 

a příslušnosti ERÚ nebo věcně a místně příslušným soudem. 



 11 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

8.1 Nabídka účastníka 

Nabídka musí být předložena písemně v českém jazyce (dokumenty v jiném, než českém 

jazyce budou doplněny překladem do českého jazyka, ledaže ZZVZ stanoví výslovně 

něco jiného.). Veškeré doklady, u nichž je vyžadován podpis účastníka, musí být 

podepsány oprávněnou osobou účastníka; pokud účastníka zastupuje zmocněnec na 

základě plné moci, musí být v rámci nabídky předložena i tato plná moc, a to v originále 

nebo v úředně ověřené kopii.  

8.2 Podání nabídky 

Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje 

JOSEPHINE (josephine.proebiz.com), a to ve lhůtě pro podání nabídek, která končí dne 

4. 3. 2022, v čase 9:00:00 hod.  

Bližší informace k elektronické komunikaci jsou uvedeny v Příloze č. 5 – Požadavky na 

elektronickou komunikaci.  

Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek nebudou zadavateli zpřístupněny.  

Podáním nabídky se rozumí vyplnění elektronického formuláře v rámci 

elektronického nástroje JOSEPHINE (josephine.proebiz.com) a přiložení všech 

požadovaných písemných dokumentů účastníka formou příloh.  

Vyplněním elektronického formuláře se rozumí vložení hodnoty přičítaného koeficientu 

dle čl. 5.2 této zadávací dokumentace do přednastaveného elektronického prostředí pro 

vyplnění požadovaného kritéria hodnocení (položky), a to položky přičítaný koeficient.  

Zadavatel upozorňuje, že v případě neshody výše přičítaného koeficientu uvedené 

v elektronickém formuláři a v Příloze č. 3 – Krycím listu, bude mít pro hodnocení nabídek 

přednost hodnota uvedená v elektronickém formuláři.   

8.3 Členění nabídky 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně účastník, výčet dokumentů obsažený 

v následujících bodech slouží pouze pro usnadnění orientace účastníka při kompletaci 

nabídky. Pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do 

nabídky by event. vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze ZZVZ, nemůže se účastník 

zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 

dokumentů. Elektronická nabídka musí obsahovat dokumenty, které budou řazeny dle 

následující struktury:  

a) Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" (příloha č. 3 této zadávací 

dokumentace), obsahující identifikační údaje účastníka a elektronickou adresu, na 

kterou bude zaslána výzva k účasti v elektronické aukci, výši přičítaného 

koeficientu, opatřený razítkem a podpisem oprávněné osoby účastníka.  

b) Návrh smlouvy – návrh smlouvy musí být podepsán oprávněnou osobou 

účastníka.  Viz rovněž informace obsažené v čl. 7 této zadávací dokumentace.  

c) Doklady prokazující splnění požadavků zadavatele na kvalifikaci. 

d) Předložení vzorové faktury obsahující náležitosti daňového dokladu. 

e) V případě, že účastník v nabídce doloží dokumenty vztahující se k nabídce této 

zadávací dokumentace podepsané jinou než osobou uvedenou v aktuálním a 

platném výpisu z obchodního rejstříku, doloží do své nabídky také oprávnění této 



 12 

osoby k podpisu (např. plnou moc), a to ve formě originálu nebo úředně ověřené 

kopie.  

f) Další dokumenty, kdy požadavek, na jejich předložení v rámci nabídky vyplývá 

z této zadávací dokumentace anebo ZZVZ. 

8.4 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude 

provedeno elektronicky v souladu s § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek proběhne bez 

přítomnosti účastníků. 

 

9. OSTATNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY  

9.1 Zadávací lhůta 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 40 ZZVZ stanovuje zadávací lhůtu, po kterou 

účastník zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací 

lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůtu zadavatel stanovuje přiměřeně 

s ohledem na druh zadávacího řízení a předmět veřejné zakázky, a to v délce trvání 90 

kalendářních dnů.  

9.2 Varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

9.3 Poskytnutí jistoty, její vrácení a případné propadnutí 

Zadavatel nepožaduje, aby mu účastníci zadávacího řízení poskytli jistotu ve smyslu § 41 

ZZVZ.  

9.4 Zrušení zadávacího řízení  

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, a to nejpozději do uzavření smlouvy.  

9.5 Další vyhrazená práva zadavatele 

a) Před uzavřením smlouvy ověřit, popř. upřesnit informace deklarované účastníky 

v nabídkách. 

b) Nehradit náklady účastníkům náklady spojené s vypracováním nabídky, a to ani 

v případě, že veřejnou zakázku zadavatel zruší. 

 

10. VYHRAZENÉ ZMĚNY ZÁVAZKU  

10.1 Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje možnost změny 

závazku ze smlouvy v osobě dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky z vybraného 

dodavatele na nového dodavatele, a to v případě, že budou splněny následující 

podmínky:  

a) osoba vybraného dodavatele bude dotčena přeměnou;  

b) nový dodavatel bude nástupnickou společností vybraného dodavatele 

v důsledku přeměny; a 

c) na nového dodavatele v důsledku přeměny přejdou dle soukromoprávních 

předpisů a/nebo projektu přeměny práva a povinnosti vybraného dodavatele ze 

smlouvy. 



 13 

11. UPOZORNĚNÍ ZADAVATELE 

11.1 U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, se zadavatel pokusí zjistit údaje 

o skutečném majiteli vybraného dodavatele podle zákona upravujícího evidenci 

skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle 

téhož zákona způsobem předvídaným v § 122 odst. 4 ZZVZ. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle § 

122 odst. 3 zákona vyzve rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné 

evidenci skutečných majitelů, nebo není-li takové evidence: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména: 

 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
11.2 Tyto doklady doloží vybraný dodavatel zadavateli před podpisem smlouvy zadavatelem. 

11.3 Zadavatel dále upozorňuje účastníky, kteří jsou akciovou společností nebo mají právní 

formu obdobnou akciové společnosti na nutnost mít vydány výlučně zaknihované akcie. 

Takový účastník, jenž bude vybrán k realizaci veřejné zakázky a nebude tuto podmínku 

splňovat, bude v souladu s ustanovením § 48 odst. 9 ZZVZ ze zadávacího řízení 

vyloučen; v případě, že vybraným dodavatelem bude akciová společností anebo 

společnost mající právní formu obdobnou akciové společnosti se sídlem v zahraničí, bude 

takový vybraný dodavatel vyzván k předložení písemného čestného prohlášení ve smyslu 

ustanovení § 48 odst. 9 ZZVZ. Toto ustanovení se nepoužije pouze pro takového 

účastníka, jehož akcie v souhrnné jmenovité hodnotě 100 % základního kapitálu jsou ve 

vlastnictví obce podle zákona o obcích nebo kraje podle zákona o krajích. 

 

12. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A JEJÍ SOUČÁSTI 

12.1 Zadávací dokumentace (včetně všech příloh) je k dispozici na profilu zadavatele na 

adrese: https://profily.proebiz.com/profile/45193673. 

12.2 Veškeré informace k této veřejné zakázce budou rovněž zveřejňovány na profilu 

zadavatele na adrese: https://profily.proebiz.com/profile/45193673. 

12.3 Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou i tyto přílohy: 

a) Příloha č. 1: Rozpis předpokládaného celkového množství MWh pro jednotlivá OM 

b) Příloha č. 2: Odběrové diagramy spotřeby elektřiny pro jednotlivá OM  

c) Příloha č. 3: Krycí list nabídky 

d) Příloha č. 4: Vzor čestného prohlášení o splnění části základní způsobilosti 

e) Příloha č. 5: Požadavky na elektronickou komunikaci 

f) Příloha č. 6: Podmínky elektronické aukce 



 14 

13. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

13.1 Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace se podávají výlučně elektronicky 

prostřednictvím systému JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Bližší informace týkající 

se elektronické komunikace jsou uvedeny v Příloze č. 5 - Požadavky na elektronickou 

komunikaci. 

13.2 Vysvětlení zadávací dokumentace bude následně zveřejněno na profilu zadavatele na 

adrese: https://profily.proebiz.com/profile/45193673. 

13.3 V podrobnostech odkazuje zadavatel na pravidla uvedená v ustanovení § 98 ZZVZ. 

 

Za zadavatele dne 1. 2. 2022 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Konečný, MBA 

místopředseda představenstva 


		2022-02-01T17:30:35+0100
	Ing. Petr Konečný, MBA




